
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 07/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 23 novembre 2005, n. 218
 
P.O.R. Puglia 2000/2006 - Misura 4.15 Azione h) - Avviso pubblico per incentivi sulla realizzazione di
brochures anno 2004, ai tour-operators stranieri appartenenti agli stati membri dell'U.E. Approvazione
graduatoria.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29;
 
Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 80;
 
Vista la deliberazione di Giunta regionale 28 luglio 1998, n. 3261;
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
In Bari, presso la sede del Settore, sulla base della istruttoria espletata dall'Ufficio proponente, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 40 del 16/02/05 pubblicata sul B.U.R.P. n. 55 del
14.04.05 è stato approvato l'avviso pubblico per la selezione dei soggetti beneficiari degli "aiuti de
minimis" riferiti alla Misura 4.15 -Azione h) del POR Puglia 2000/2006;
Tale azione riguarda gli incentivi ai tour-operators stranieri, appartenenti agli stati membri dell' U.E., che
provvedono alla pubblicazione di brochures - anno 2004 - contenenti pagine finalizzate alla
valorizzazione del territorio pugliese;
Nel termine previsto e cioè entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del bando, sono pervenute al
Settore Turismo n. 34 istanze per il tramite delle Delegazioni ENIT competenti territorialmente, che
hanno verificato la veridicità della attività dei tour-operators così come previsto al punto 4) del succitato
avviso;
Il competente Ufficio 1° ha espletato l' istruttoria delle istanze pervenute ai sensi del punto 5) dell' avviso
pubblico già menzionato;
A conclusione dell' istruttoria della documentazione sono risultate:
a) n. 23 istanze AMMESSE a contributo;

1



b) n. 11 istanze ESCLUSE dal contributo per le motivazioni espresse nell'elenco allegato, parte
integrante del presente atto.
Le istanze non conformi al bando sono le seguenti :
 
_____________________________________________________
NOME/ NAZIONE MOTIVO ESCLUSIONE
_____________________________________________________
1) TEAMBUS / Germania brochure Anno 2005
2) TERRA DIVA / Francia pervenuta fuori termine: 28.06.05
3) ITALWEG/ Germania insufficiente numero di copie stampate (3.500)
4) KNEISSL TOURISTIK/ Austria pervenuta fuori termine: 28.06.05 e manca il numero di
 copie stampate
5) TUI/ Austria pervenuta fuori termine: 15.06.05
6) ROBINSON/ Austria pervenuta fuori termine: 15.06.05
7) OPTIMUNDUS/ Austria pervenuta fuori termine: 12.07.05
8) LONG TRAVEL/ Inghilterra pervenuta fuori termine: 17.06.05
9) TERRA REISEN/ Austria pervenuta fuori termine: 17.06.05
10) SOLOTOUR/ Francia pervenuta fuori termine: 17.06.05 e manca il numero
 di copie stampate
11) VISIT FRANCE/ Francia pervenuta fuori termine: 17.06.05
_____________________________________________________
 
Le istanze conformi al bando - in osservanza dei criteri di selezione indicati al punto 6) dello stesso -
sono state ordinate nel seguente elenco-graduatoria con le motivazioni a fianco illustrate relativamente
al numero delle province, delle strutture ricettive rappresentate, delle pagine, dei tours e con le relative
proposte di ammissione a finanziamento:
 
_____________________________________________________
NOME/ NAZIONE STRUTT. RICETT. PROV. TOURS PAG. IMPORTO
_____________________________________________________
1) Italiatour / Inghilterra 6 2 / N. 5 (x a 4.000 cad.) a 20.000
2) Italiatour / Irlanda 6 2 / N. 5 20.000
3) Ramblers Holidays / Inghilterra / 1 1 N. 1/2 2.000
4) Prima Reisen / Austria 16 4 1 N. 11 24.000 *
5) Prima Reisen / Austria / 4 4 N. 3 /
6) Citalia / Inghilterra 7 3 / N. 4 16.000
7) Donatello / Francia 5 5 3 N. 6 24.000
8) Dertour / Germania 19 4 1 N. 7 8.000 *
9) Dertour / Germania 7 2 / N. 3 /
10) Dertour / Germania 6 5 1 N. 2 /
11) Dertour / Germania 3 1 / N. 2 /
12) Thomas Cook / Germania 10 4 / N. 8 32.000
13) Neckermann Reisen / Germania 11 4 / N. 6 24.000
14) Gebeco / Germania 3 5 1 N. 2 8.000
15) Dr. Tigges / Germania 2 5 2 N. 4 16.000
16) Wikinger Reisen / Germania 3 5 1 N. 1 4.000
17) Studiosus Reisen / Germania 7 5 5 N. 6 24.000
18) Tui / Germania 17 4 1 N. 7 28.000
19) Robinson Club / Germania 1 1 1 N. 6 24.000

2



20) Transeurope / Belgio 9 4 1 N. 11 40.000
21) Caractere / Belgio : AMMESSO CON RISERVA (salvo verificare il numero di copie stampate, poiché
non dichiarato)
22) Ciao Italia / Belgio : AMMESSO CON RISERVA (salvo verificare il numero di copie stampate, poiché
non dichiarato)
23) Esclusive Destinations / Belgio: " " " ";
_____________________________________________________
 
* In considerazione del fatto che gli incentivi oggetto della presente graduatoria rientrano nel regime "de
minimis", il cui tetto massimo di finanziamento nell' ambito di un triennio non può superare i 100.000
euro, gli importi assegnati a taluni soggetti sono stati decurtati delle somme in eccedenza e determinati
ai sensi della normativa vigente.
 
Per tutto quanto premesso si propone al Dirigente del Settore di adottare la conseguente
determinazione.
 
Sezione Contabile:
Adempimenti di cui alla L. R. 16.11.01 n. 28
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
di cui alla L.R. 28/2001, atteso che con atto dirigenziale n. 40 del 16/02/05 si è provveduto
all'assunzione dell' impegno di spesa di _. 350.000,00 con imputazione sui competenti capitoli n.
1091415 e 1095415 dell'esercizio finanziario 2005;
 
Il Dirigente dell'Ufficio
Dott. Annamaria Maiellaro
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta formulata dal
Dirigente dell'Ufficio 1°;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario direttivo e dal
Responsabile di Misura nonché Dirigente dell'Ufficio;
 
Richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale,
 
DETERMINA
Per tutto quanto in premessa illustrato e che si intende integralmente richiamato:
 
1. di approvare le risultanze dell'istruttoria effettuata dall' Ufficio 1° del Settore Turismo a seguito
dell'espletamento dell'avviso pubblico per la selezione dei soggetti beneficiari degli "aiuti de minimis"
riferiti alla Misura 4.15 azione h) del POR 2000/2006, relativa agli incentivi destinati ai tour-operators
stranieri appartenenti agli stati membri dell'U.E., per la pubblicazione di brochures - anno 2004 -
contenenti pagine finalizzate alla valorizzazione del territorio pugliese;
 

3



2. di approvare - in osservanza dei criteri di selezione indicati al punto 6) dell'avviso pubblico giusta
D.I.R. n. 40 del 16/02/05 - quanto segue:
 
A. l' elenco delle istanze non conformi al bando con le motivazioni affianco descritte:
 
_____________________________________________________
NOME/ NAZIONE MOTIVO ESCLUSIONE
_____________________________________________________
1) TEAMBUS / Germania brochure Anno 2005
2) TERRA DIVA / Francia pervenuta fuori termine: 28.06.05
3) ITALWEG/ Germania insufficiente numero di copie stampate (3.500)
4) KNEISSL TOURISTIK/ Austria pervenuta fuori termine: 28.06.05 e manca il numero
 di copie stampate
5) TUI/ Austria pervenuta fuori termine: 15.06.05
6) ROBINSON/ Austria pervenuta fuori termine: 15.06.05
7) OPTIMUNDUS/ Austria pervenuta fuori termine: 12.07.05
8) LONG TRAVEL/ Inghilterra pervenuta fuori termine: 17.06.05
9) TERRA REISEN/ Austria pervenuta fuori termine: 17.06.05
10) SOLOTOUR/ Francia pervenuta fuori termine: 17.06.05 e manca il numero
 di copie stampate
11) VISIT FRANCE/ Francia pervenuta fuori termine: 17.06.05.
_____________________________________________________
 
B. l'elenco delle istanze conformi al bando - in osservanza dei criteri di selezione indicati al punto 6)
dello stesso:
 
_____________________________________________________
NOME/ NAZIONE STRUTT. RICETT. PROV. TOURS PAG. IMPORTO
_____________________________________________________
1) Italiatour / Inghilterra 6 2 / N. 5 (x a 4.000 cad.) a 20.000
2) Italiatour / Irlanda 6 2 / N. 5 20.000
3) Ramblers Holidays / Inghilterra / 1 1 N. 1/2 2.000
4) Prima Reisen / Austria 16 4 1 N. 11 24.000 *
5) Prima Reisen / Austria / 4 4 N. 3 /
6) Citalia / Inghilterra 7 3 / N. 4 16.000
7) Donatello / Francia 5 5 3 N. 6 24.000
8) Dertour / Germania 19 4 1 N. 7 8.000 *
9) Dertour / Germania 7 2 / N. 3 /
10) Dertour / Germania 6 5 1 N. 2 /
11) Dertour / Germania 3 1 / N. 2 /
12) Thomas Cook / Germania 10 4 / N. 8 32.000
13) Neckermann Reisen / Germania 11 4 / N. 6 24.000
14) Gebeco / Germania 3 5 1 N. 2 8.000
15) Dr. Tigges / Germania 2 5 2 N. 4 16.000
16) Wikinger Reisen / Germania 3 5 1 N. 1 4.000
17) Studiosus Reisen / Germania 7 5 5 N. 6 24.000
18) Tui / Germania 17 4 1 N. 7 28.000
19) Robinson Club / Germania 1 1 1 N. 6 24.000
20) Transeurope / Belgio 9 4 1 N. 11 40.000

4



21) Caractere / Belgio : AMMESSO CON RISERVA (salvo verificare il numero di copie stampate, poiché
non dichiarato)
22) Ciao Italia / Belgio : AMMESSO CON RISERVA (salvo verificare il numero di copie stampate, poiché
non dichiarato)
23) Esclusive Destinations / Belgio: " " " ";
_____________________________________________________
 
* In considerazione del fatto che gli incentivi oggetto della presente graduatoria rientrano nel regime "de
minimis", il cui tetto massimo di finanziamento nell' ambito di un triennio non può superare i 100.000
euro, gli importi assegnati a taluni soggetti sono stati decurtati delle somme in eccedenza e determinati
ai sensi della normativa vigente;
 
3. di informare, a mezzo raccomandata, i destinatari degli incentivi dell' avvenuta ammissione a
contributo o della eventuale esclusione;
 
4. di dare atto che, con successivi provvedimenti dirigenziali, si provvederà alla concessione ed alla
liquidazione delle spese, con imputazione sui competenti capitoli di bilancio n. 1091415 1095415
dell'esercizio finanziario 2005, in favore dei soggetti beneficiari degli "aiuti de minimis" riferiti alla Misura
4.15 Azione h) del POR 2000/2006 relativa agli incentivi destinati ai tour-operators appartenenti agli stati
dell' U.E. per la stampa di brochures per l'anno 2004, così come individuato nell'elenco parte integrante
del presente provvedimento;
 
5. di dare atto che gli incentivi oggetto della presente graduatoria rientrano nel regime "de minimis", il cui
tetto massimo di un triennio non può superare i 100.000 euro, e pertanto gli importi assegnati a taluni
soggetti sono stati decurtati delle somme in eccedenza ai sensi della normativa vigente;
 
6. di procedere alla pubblicazione dell'elenco di che trattasi sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
7. di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l' inserimento dello
stesso nell' apposito Albo costituito presso l' Assessorato al Turismo - C.so Sonnino n. 177 - Bari -;
 
8. di trasmettere un originale del presente atto al Settore Segreteria della Giunta regionale.
 
Dirigente del Settore
Dott.ssa Marina Cancellara
 
_____________________________________________________
 
 
 
 
 
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

5


